



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවෙළුම් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කියන හැටියකට තාහිඳෙත්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වෙළුම් සමඟ වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිය හිතවන්නාහුට ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ඉන්දියානු පිටුපස අලුත්වන සිරුරු කිහිපයක් කන්දුපිටුපසට පත්වී ඇති බවට අනුමාන කෙරෙයි. මෙයට පාලනය කිරීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන විසින් අනුමාන කෙරෙයි. මෙයට පාලනය කිරීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන විසින් අනුමාන කෙරෙයි. මෙයට පාලනය කිරීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන විසින් අනුමාන කෙරෙයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PONNAVILAVIDANELAGE CHRISTINA; charged with forgery at Udugampola in January, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 26 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, wide; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; face, somewhat long; hands and feet, ordinary; body, slender; birthplace, Batagama in Alutkuru korale south; general residence, Etiawala in Chilaw District; haunts Katana in Alutkuru korale north and Batagama; married; has a son about one year old; had a daughter; husband named Francis living; their whereabouts unknown; has a married sister at Madelgomuwa in Alutkuru korale north; brother, Poloris, who is the lessee of a land of one Elaris Gurunanse of Katana, lives at Etiyawala in Chilaw District; is well known to the Police Vidanes of Batagama south, Katana, and Etiyawala. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 6,503 for her arrest. A reward of Rs. 25 is offered for her arrest. This notice amends the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,533 of May 31, 1898.

ARUNASALEM; charged with theft of money, &c., at Halatetenna on February 18, 1900; is a Tamil of the Pariah caste; occupation, cooly under Rengasamy Kangany of Hiralouvah estate; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in. to 5 ft.; complexion, dark; eyes, brown; hair, black and tied in a kudumbi; birthplace, the Coast; general residence, Hiralouvah estate; single; is well known to the coolies of Hiralouvah estate. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 9,964 for his arrest.

NEELAYAMAN HICHCHA alias TACHCHIA; charged with house-breaking and theft at Patuwata and Katudampe on February 10 and 24, 1900; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, small and sunken; hair, black and tied in a small knot; moustaches and beard, just growing; head, large; face, broad and round; hands and legs, short; has a scar on one of the sides; stoops down when walking; birthplace and general residence, Imbula, Wellaboda pattu, Galle District; haunts Katudampe, Madampe, Ramdombe, and Matale; single; brothers, Neelayaman Thaneriasa and Neelayaman Hinganna; companions, Mukadange Kirinisa, Seekkuge Oda, and Mukadange Girochhia, all of Katudampe; is well known to the Constable Arachchy of Batgama and to the Police Officer of Imbula, Mawadawela. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 7,037 for his arrest.

CADURUWAIL; charged with theft at Adneven estate, Nanu-oya, on February 26, 1900; is a Tamil; caste, not known; religion, Hindu; occupation, servant; age, about 20 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black and small; hair, closely cropped; moustaches, just growing; has lots of sores on legs; single; is well known to W. S. Silva, conductor, and Lazaars, teamaker of Adneven estate, and to some kanganyes of Adneven estate. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,347 for his arrest.

KONAY APPU; charged with theft of coconuts at Mahawatta, Colombo, on March 9, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, milk-seller; age, about 40 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, light brown; nose, flat; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, but slightly gray and tied in a small knot; moustaches, slightly gray; beard, full and slightly gray; general residence, Mahawatta, Colombo; haunts Grandpass, Modara, Peliyagoda, Kohilawatta, and Sedawatta; wife, Issohamy, living at Mahawatta; brothers-in-law, Singho and Podi Appu, both of Mahawatta; is well known to S. D. Andrady of Mahawatta, and P. S. 611 Lawrence and P. C. 1,199 Podi Singho, both of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 63,462 for his arrest.

CHARLES PIERIS of Koradewala in Moratuwa; charged with murder at Hulankada, Rambukkana, on March 10, 1900; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, baas in plumbago pits; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, straight; teeth of upper jaw missing; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Korawella and Moratuwa; single. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,254 for his arrest.

WANNIARACHCHIGE DEONIS APPU of Mahara; charged with murder at Hulankada, Rambukkana, on March 10, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, kankanama in plumbago pits; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, reddish; nose, straight; two front teeth of upper jaw are apart; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; has beard; part of the big toe and the other toes of one leg missing; birthplace and general residence, Mahara, Colombo District; haunts Daligara and Kotte; married at Mahara; is well known to the Meedeniya Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,254 for his arrest.

IDUNBAN *alias* **KADRUVALE**; charged with theft at Mahara-Gampola on March 16, 1900; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, about 26 years; height, 5 ft. 6½ in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, brown and oval; hair, black and cropped; wears slight moustaches; has a scar 4 in. from the elbow outside of left forearm, a scar on left hand, a mole on right forearm (outside), a mole 3 in. above left breast, a scar on right side of back, two large scars on right shin, and 2 scars on left shin; birthplace, India; general residence, Gampola; haunts Nuwara Eliya, Hatton, and Kandy; wife, dead; is well known to Catechist Wijesinghe of Gampola, and Solomon Ratnayeka and Jerry Williams, both of Gampola. The accused is a registered servant of Colombo, No. 28,228; was registered as a horsekeeper by Mrs. G. Hathorn on June 18, 1897, and was afterwards engaged by Miss Scovell and Misses Gedge on January 29, 1900. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,821 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 4, 1900, from the owner's coat pocket at Malay recreation room, Glennie street: a lady's silver watch, open faced with red figures and tiny stars on dial; a plain brass chain, snake-pattern, with a tiny penknife attached to it. Owner, A. Amath, Malay street, Slave Island.

On March 8, 1900, from the Public Works Department yard at Old road, Kalutara: a new race hackery. Owner, H. B. Perera, Old road, Kalutara.

Between March 17 and 19, 1900, from an almirah at Castle Hotel, Kandy: a lady's gold watch and chain, also a shirt. Owner, Mr. A. S. Pieris, booking clerk, Ceylon Government Railway.

On March 19, 1900, from house No. 11 at Galle road, Kollupitiya: 2 gold bracelets set with pearls and rubies, 1 plain gold ring with initials "M. M. W." engraved on it, 1 gold ring set with a diamond and 2 rubies, 1 gold neck chain, 1 gold brooch set with moonstones (1 in the centre and 14 round it), 2 silver chains (guilt), Rs. 3 in cash. Owner, Mrs. M. M. Walles, No. 16, Galle road, Kollupitiya.

On March 20, 1900, from the garden of Mr. L. G. Perera at Dematagoda: a red calf branded ♂ on hind leg and ♂ on the belly. Owner, Essang Silva, Kolonnawa.

STOLEN OR STRAYED.

ON March 6, 1900, from Nawala: a red cow, aged about 7 years; a black cow, aged about 7 years. Owner, Welatantrige Hendrick Boteju Appuhami of Nugegoda in the Palle pattu of Salpiti korale.

On March 7, 1900, from Pita Kotte in the Palle pattu of Salpiti korale: a black bull; aged about 4 years; forehead, white; branded Ⓞ Ⓞ Ⓞ Ⓞ on the right side. Owner, Welmillage Don Tegis, Pita Kotte.

On March 17, 1900, from the Elie House premises at Mutwal, Colombo: 2 peahens; height, about 1 ft. 6 in.; tail, about 1 ft. long; feathers on neck, green; one of the birds has a cut mark on one leg. Owner, Mr. S. D. Bandaranayake, Mahā Mudaliyar, Mutwal, Colombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named SIYATU, missing since March 18, 1900; from Ratmalana; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, was a Buddhist, is now a Roman Catholic; occupation, servant boy; age, about 18 years; height, about 5 ft.; well made; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and large; hair, black and long up to the shoulders; wears slight moustaches; birthplace, Dolosbage in Nawalapitiya; general residence, Ratmalana; father, Rajapaxa Madurasinghe; is well known to Konnay Hamy Modalali, A. Wickremasinghe, and T. B. Tennekoon, all of Kandy, to all the employés of W. F. Soysa & Co., Kandy, and to all the Constables and the Sergeant of Ratmalana. The boy went to bathe on the day in question, and his whereabouts unknown.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PAULUMULLEGEDARA APPUHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,702 of December 15, 1899, has been arrested.

PALAVANNAN KATHAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,724 of March 6, 1900, has been arrested.

KATHAVANNAN SINNATAMPI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,724 of March 6, 1900, has been arrested.

MOHIDEEN MEERA SAIBO *alias* **MOHIDEEN MEERASAH**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has been arrested.

ABBOO (habitual criminal), advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

MISKIN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

RANASINGHA SETAN SINNO of Kottawa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,728 of March 20, 1900, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව බිහිකරණ අයවල.

නම, පොත්නාචිලපිදහලාගේ ක්‍රිස්තියා; වම් 1896 ක්වු ජනවාරි මස උඩුගම්පලදී බොරු අත්සන් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ගෙවිගම කුලය සිංහලියෙකි; රෝමානු ආගම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; හරි රතු, කෙටිවුටි; පාට, තලුළු වැඩි; නහය, උල්වි ඇත; කට, පලලයි; දත්, හොඳකාරයට ඇත; කෙස්, කළුයි, කොන්ඩයට බැඳුණා; අත් සහ කකුල් සාමාන්‍යයි; උපත් ගම, දකුණු අවන්කුරුකෝරලේ වටගමය; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, ලොවන දිස්තීරික්කුවේ ඇවිසාමලය; ගොයෙක් විට ගැවසෙන තැන්, උතුරු අවන්කුරුකෝරලේ කවනෙ සහ වටගමත්; ඵලාසකයා; අවුරුද්දක් පමණ වයස ඇති කොළවෙස් ඇත; දුමක් සිටියාය; පුරුෂයාගේ නම, පුත්සිස්, තවම ජීවත්ව සිටියේ, ඔවුන් කොතෙ ඉන්ත වාද කියා නොදනිමි; උතුරු අවන්කුරුකෝරලේ මදෙලියොවුමේ කසාදබැඳු පනෝදරියෙක් ඇත; සඟෝ දරයා, හලාවත දිස්තීරික්කුවේ එවිසාවල පදිංචි නපාලෝරස්; මොහු කටහො එලාරිස් ගුරුකාන්සෙගේ ඉඩමක් වල අරගණ ඇත; දකුණු වටගමුවෙන්, කටහෙන්, එවිසාවලත් පොලිස් විදුනලාව මැව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බස්නාඉර පලාගත් ගමන් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 6,503 දරණ වරෙන්තුව ඇව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත. ඇව ඇල්ලුණේ කෙතෙකව රුපියල් 25ක් ගාත්තක් දෙනු ලැබේ. වම් 1898 ක්වු මැයි මස 31 වෙනි දින අඩික 1,533 දරණ ආණ්ඩුවේ අඩංගුවේ මෙයින් හරිගස්සනලදී.

නම, අරුණසලම්; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින හැලවිටැන්නදී කාසි සහ තවත් දේවල් සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, පරයා; රක්ෂාව, කුලිකාරයා, හිරලොන්වාය වන්නේ රෙත්තසාමි කන්කානගේ අපසටයා; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 4 1/2යි, 5යි; පාට, කළුයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; කෙස්, කළුයි, කුඩිම්බිකර බැඳුණා; උපත් ගම, වෙරලයාව; පදිනම් ස්ථානය, හිරලොන්වාය වන්නේ; බැඳුණා නැත; හිරලොන්වායෙ වන්නේ කුලිකාරයෝ මොහුව හොඳව දන්ත වාය. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 9,964 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, නැක්ලාමන් නොහොත් ජිවිසා; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින සහ 24 වෙනි දින පතුවන්නේ සහ කවුදම්පෙදී ගෙයක් බිත්දො කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, හිත්තාවා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක් වතරය; උස, අඩි 4 1/2ක් වතරය; තරය; කළු දුඹුරු පාටය; කට, පුත්සිස්; දත්, පිලිවෙලට තිබේ; ඇස්, පුත්සිස්, ඇස්, පුත්සිස්, ඇස්, පුත්සිස්, කෙස්, කළුයි, පුත්සිස්ට කොන්ඩකර බැඳුණා; උවුල දත් එන්නේ; ඔලුව, ලොකු; මුන, පලලය, උවුල; අත්පය, කොටස; එක් පැත්තක උපයක් ඇත; ඇවිදිනකොට විකක් නැමිලාය; උපත් ගම සහ පදිනම් ස්ථානය, ඉම්බුල්ල, වැල්ලබොඩපත්තුවේ ගාල්ලේ දිස්තීරික්කුවේ; වාසයකරණය නැත, කවුදම්පේ, මාදම්පේ, රත්බොඩ සහ මාටල; බඩලොකුන; සඟෝදරයෝ, ඉලායාමත්, තනර්ආසා, නැස්ලායාමත්, හිත්තමේ; මිත්තෝ, මුකාඩන්ගේ කිරිනියා, සික්කුගේ මඩා සහ මුකාඩන්ගේ හිරෙවියා, මේ අය පදිනම් කවුදම්පේ; රත්ගම පොලිස් විදුගේ සහ ඉම්බුල්ලේ පොලිස් මයිසර් මොහුව හොඳව දනිත්. පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 7,037 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කදුරුවෙල්; වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 25 වෙනි දින නානුබයේ ඇඩිනිවන් කියන වන්නෙදී සොරකමක් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, දත්තේ නැහැ; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, වැඩකරුවා; වයස, අවුරුදු 20ක් වතරය; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 4යි; හරි රතු, කෙටිවුටි; පාට, කළුයි; නහය, උලුයි; දත්, පිලිවෙලට තිබේ; ඇස්, කළුයි, පුත්සිස්; කෙස්, කොටකර කපලාය; උවුල දත් වැඩි ගත එනි; කකුල්වල ගොරි තිබෙත්; බැඳුණා නැත; ඩබ්ලිව්. ඇස්. පිල්වාද, ලාසරස් අඩිනිවන් වන්නේ අඩික සාදන්නාද, එහි සිටින කන්කානිද මොහුව හොඳකාර දනිත්. නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 14,347 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කොතෙඅස්පු; වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 9 වෙනි දින මොහු කොළඹ මහවත්තෙදී පොල් වගයක් ගත්තාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කිරි මිකිනිම; වයස, 40ක් පමණය; උස, අඩි 15යි, ඇඟල් 4යි; ඇඟ, තරයි; පාට, එලු එපාට; නාසය, පැහැයයි; කට, ලොකුයි; දත්, හොඳට සැදී ඇත; ඇස්, කළුයි; කෙස්, කළුයි, පිකක් පැහැලා, කොන්ඩකර බැඳුණා, කොන්ඩේ පුත්සිස්; පදිනම් ස්ථානය, කොළඹ මහවත්තේ; සහඑන දින, තොටගාව, මෝදර, පැලිය ගොඩ, කොඹිලුවන් සහ සේදවත්ත; හාය්ව, ඉසෝහාමි මහවත්තේ; මස්සිනාලා, සිංහල, සහ පොතිඅස්පු, දෙන්නාම මහවත්තේ; මේ දෙදෙනා ඇස්. ඩී. අරුදේද මහවත්තේ, සහ පී. ඇස්. 611 ලෝරන්ස්ද, පී. ඩී. 1,199 පොතිසිස්දෙස්, මේ දෙදෙනා තොටගාවය. පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 63,462 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මාර්ලිස් පිරිස්; මොහු වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින හුලන්කඩ රම්බුක්කන පලාගෙ මිනි මැරුවාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කණුවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් කැපීමේ බාස්; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි; අඟල් 4යි; හරි රතු, කෙටිවුටි; පාට, එලු එපාටයි; නාසය, කෙලින් ඇත; උඩුකල්ලේ දත් නැත; කෙස්, කළුයි, කොන්ඩකර බැඳුණා; පිරිවම උවුලය; උපත් ගම සහ ඉන්තනාන, කෝරලාවෙල සහ මොට්ටුමය; බැඳුණා නැත; කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 21,254 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, වන්නිනආරම්බිගෙ හිගොනිස්අස්පු; මොහු වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින හුලන්කඩ රම්බුක්කන පලාගෙ මිනිමැරුවාය කියා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන්පහලේ කන්කානම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; හරි රතු තරයි; පාට, තරයි; නාසය, කෙලින් ඇත; උඩුකක්කෙ දත් දෙකක් ඇත්ව ඇත; ඇස්, එළුපාටය; කෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩකර බැඳුණා; උවුල තිබේ; එක් කකුලක, මහාපොට ඇඟිල්ලෙන් පිසකුත්, අනිත් ඇඟිලින් නැත; උපත් ගම සහ පදිනම් ස්ථානය, මහාර, කොළඹ පිස්තීරික්කුවේ; සහඑන තැන්, ඩැලාගාර සහ කෝප්ටේ; මහරිත් හිරගෙනත්ත; මොහුව මිඛෙතිගෙ කෝරලේ අය හොඳව දන්තවාය; කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 21,254 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නුවර වන්දලාග, බර්තව පරලොකපාප්පවය, ගම්පොල සිටින කවිකිස්වි විජේසිංහ සහ ගම්පොල සිටින සලමන් රත්නායකය, ජූරි විලියම්ස් ද මොහුව හොඳව දන්තවාය, මොහු කොළඹදී රෙජිස්ටර් කරවූ වැඩකරුවෙක්ය, අඩික 28,228 ජී. නතනොරන් කියන මහතා මොහුව කුදරකාරයෙකුට 18-6-97 වර්ෂයේ රෙජිස්ටර් කර ලැබුවාය, ඉන් පසු ඉස්කොවල් මහත්මයාලගද, පෙප් කියන හෝනාභගත්මයාලගද, 29-1-1900 වර්ෂයේදී උන්තාය. ගම්පොල පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහුව ඇල්ලීමට අඩික 27,821 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

கற்றன், எட்டியாவலை பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணைமேட்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௫௦௩. இவனைப்பிடித்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். இந்த விளம்பரம் கடிக்கவும் ஆண்டு வைகாசிமீ ௩௧ ந் திகதியைக் கொண்ட கடுகூகம் இலக்க "கீயூ எண்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அளிக்கிறது.

அருணாசலம்; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௫ ந் ௨, அலத்தெத்தனையில் காசு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமீழன்; பறையன்; தொளில்-இரலோவாத்தோட்டத்து ரெங்கசாமி கங்காணிக்குக் கீழ் கூலியுளாக இருக்கிறான்; வயது-௨௫; உயரம்-௬௫ அடி துவங்கி ௫ அடி; கறுத்த நிறம்; கபிலநிறக் கண்கள்; கறுத்த தலைமயிர், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு; பிறந்திடம்-இந்தியாக்கரை; பொதுயிருப்பிடம்-இரலுவாத்தோட்டம்; கலியாணம் முடியாதவன்; வதனை அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௬௬௬.

நீலயாமன் இச்சை அல்லது கச்சியா; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௦ ந் திகதியும் ௨௪ ந் திகதியும் பத்துவத்தையிலும் கத்துடம்பையிலும் ஹீடெடைத்துக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; இன்னுவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலிவேலை; வயது-கிட்டத்தட்ட ௨௨; உயரம்-௬௫ அடி; கொழுத்த தேகம்; கறுத்த கபில நிறம்; சின்ன வாய்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தாழ்ந்த சின்னக் கண்கள்; கறுத்த தலைமயிர்; கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகுது; பெரியதலை; அகண்ட வட்டமான தலை; கைகளும் கால்களும் குறுகினவை; ஒரு பக்கத்தில் ஒரு தழும்புஉண்டு; நடக்கும்பொழுது கீழேகுனிந்து நடப்பவன்; பிறந்தயிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த வல்லபடபத்துவில் இருக்கும் இம்புளை; ஊசாடுமிடங்கள்-கத்ததம்பை, மாதம்பை, ரும்தொம்பை, மாதத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; சுகோதரர்கள்-நீலயாமன், தனறியாசவும், நெல்லயமாள், இங்கமவும்; கூட்டாளிகள்-முக்கடங்கே கிறினிசா, சீக்குகேஷ்டாவும், முக்கடங்கே சிரோச்சியாவும், இவர்கள் சித்துத்தம்பையைச்சேர்ந்தவர்கள், மத்தகம் கொஸ்தாப்பு ஆராச்சிக்கும் இம்புளை மவுடவலைப் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௦௩௭.

கதிரவேலு; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨௬ ந் ௨, நானூயாவைச்சேர்ந்த அட்வீவன் தோட்டத்தில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமீழன்; சாதி-தெரியாதது; இந்து சமயி; தொழில்-வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௦; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; மூக்கு-கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-நெருக்கமாய் கத்திரிக்கப்பட்டது; மீசை அரும்புகுது; கால்களில் அனேக புண்களுண்டு; கலியாணம் முடியாதவன்; அட்வீவன் தோட்டத்திலிருக்கும் கண்டாக்குடபிய்யு. எஸ். சில்வாவுக்கும், டி.மேக்கர் லாசருக்கும், சில கங்காணிகளுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். துவரேலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௬௬௬.

கோணைஅப்பு; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௩ ந் ௨, கொழும்பைச்சேர்ந்த மகாவத்தையில் தேங்காய்களைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-பாலிவிற்பவன்; வயது-கிட்டத்தட்ட ௪௦; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; உறுதியான தேகம்; சாதாரணமான செங்கலமக்கல் நிறம்; தட்டையான மூக்கு; பெரிய வாய்; பற்கள்-வரிசையானவை; முட்டைவடிவான கறுத்தக் கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஆனால் சொற்பளைய் நரைத்து இருக்கு; தாடி அதிகம் உண்டு; சொற்பமாய் நரைத்து இருக்கு; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த மகாவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்தறை, மோதறை, பேலிய்கொடை, கொய்வத்தை, சேதவத்தை; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-இசுகாமி மகாவத்தையில் இருக்கிறாள்; மச்சான்மார்-சிங்கோவும், பொடி அப்புவும்; இருவரும் மகாவத்தையைச்சேர்ந்தவர்கள் மகாவத்தை எஸ். டி. அந்திராடிக்கும், ௬௬௬ ம் இலக்கப் பொலிஸ் சார்ஜன் லோறன்சுக்கும், ௬௬௬ ம் இலக்கப் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு பொடிசிக்கோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்; இருவரும் பாலத்தறையைச்சேர்ந்தவர்கள். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௬௬௬.

சாள்ஸ் பீரிஸ்; மொறட்டுவில் இருக்கும் கொறடவலைச்சேர்ந்தவன்; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௦ ந் ௨, நம்புக்காணையைச்சேர்ந்த எலங்கடையில் கொலைசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரையான்; புத்த சமயி; தொழில்-மின்னாக்குளிகளில் பாஸ்வேலை செய்கிறான்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; நேரிய மூக்கு; மேல்வாய்ப் பற்கள் இல்லை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கு; தாடி-அதிகம் உண்டு; பிறந்தயிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மொறட்டுவைச்சேர்ந்த கோறனைவத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; கோலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௬௨௫௪.

வன்னிஆராச்சிகே டியோனிஸ் அப்பு, மகாறையைச்சேர்ந்தவன், ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௦ ந் ௨, நம்புக்காணையைச்சேர்ந்த உலங்கடையில் கொலைசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-மின்னாக்குளிகளில் கங்காணம்; வயது-௩௦; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; உறுதியான தேகம்; பொதுநிறச் சிவலை; நேரிய மூக்கு; மேல்வாயின் முன்பற்கள் இரண்டும் இடைவிழ்ந்திருக்கு; கபிலநிறக் கண்கள்; கறுத்த தலைமயிர், நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு; தாடி-உண்டு; பெருவிரலின் பாதியும், ஒரு காலின் மற்றவிரல்களும் இல்லை; பிறந்தயிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்புக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த மகாறை; ஊசாடுமிடங்கள்-டெலிகமவும், கொட்டாவும்; மகாறையில் கலியாணம் முடித்தவன்; மீதினியாக் கோறனைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௬௨௫௪.

இடம்பன் அல்லது கதிரவேலு; ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ ந் ௨, கம்பனையைச்சேர்ந்த மகாறையில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமீழன்; பறையன்; இந்து சமயி; தொளில்-குதிரைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-௫ அடி, ௬வ அங்குலம்; பிணை திரேகம்; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; இடது முன்னங்கை வெளிப்படக் கத்தில் முளங்கையிலிருந்து ௪ அங்குலம் கீழாக தழும்பும், இடது கையில் ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்கை வெளிப்படக்கத்தில் ஒரு மச்சமும், இடது மார்புக்கு ௩ அங்குலம் மேலாக ஒரு தழும்பும், வலது முதுகில் ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்காலில் ௨ பெரிய தழும்புகளும், இடது முன்னங்காலில் ௨ தழும்புகளும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-கம்பனை; ஊசாடுமிடங்கள்-துவரேலியா, தொப்பித்தோட்டம், சண்டி; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-இறந்துபோனாள்; விஜயசிங்க போதகருக்கும், சலமன் ரட்டையுக்காவுக்கும், ஜெரிவில்லியம்ஸ் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாகத் தெரியும், எல்லாரும் கம்பனையைச்சேர்ந்தவர்கள். குற்றவாளி கொழும்பு பதிவுவேலைக்காரன் இலக்கம் ௨௮௨௨௮; ௬௬௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௫ ந் ௨, ஜி. கெத்தோன் அம்மாவால் குதிரைக்காரனும் பதிவுசெய்யப்பட்டு பிற்பாடு ௧௬௦௦ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௬ ந் ௨, கம்பனையில் மீஸ்

ஸ்கொவெல், மிஸ்சிஸ் கெட்ஜ் என்பவர்களுக்குக் கீழ் வேலையாகப்பட்டான். கம்பனைப் பொலீஸ் ரீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௭௮௨௧.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯00 ம் ஆண்டு மார்ச்சு ௨௭, இளனி ஸ்டிரீட்டில் யாவுகர் ஆறுதல்பண்ணுகிற அறையில் சொந்தக் காரணமுடைய கோட் பொக்கெட்டிலிருந்து; துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, துறந்தமுகம், இலக்கங்கள் சிவப்பு, முகத்தில் சிறு நட்சத்திரங்களுமுண்டு, பாம்புவடிவமுள்ள பித்தளைச் சங்கிலி ௧, ஒரு சிறு கத்தி தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், எ. ஆமத், மெலே ஸ்டீர், கொம்பனித்தெரு.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, களுத்துறையைச்சேர்ந்த பழந்தெருவில்லிருக்கும் இஞ்சினர் கந்தோர் வளவிலிருந்து; புதிய பந்தயக்காரத்தை ௧. சொந்தக்காரன், எச். பி. பெரெறு, பழந்தெரு, களுத்துறை. ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, களந் திகதிக்கும் ௧௯00 ம் திகதிக்கும் இடையில் கண்டியில் இருக்கும் "கெசில்" ஓட்டலிலிருந்து; துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற பொன் கடிக்காரமும் சங்கிலியும் ௧, கமிசை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எஸ். பீரிஸ், இலங்கை கவர்ணமேந்து ரெயில்வை.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, களந் திகதி, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் காலி ரோட்டில் ௧௯00 ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து; முத்துகளும் சிவப்புகளும் பதித்த பொற்காப்புள்ள ௨, M. M. W. தலைமுத்துகள் கொத்தப்பட்ட சாதா பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு வயிரமும் ௨ சிவப்புகளும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, பொன் மாலை ௧, பூனைக்கண் கல்லொன்று நடுவிலும் இதைச்சுற்றி சச பூனைக்கண் கல்லுகளும் பதித்த பொன் மார்சட்டைப்புட்டு ௧, பூச்சு வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, காசு ரூபாய் ௩. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எம். எம். வலெஸ், ௧௯00 ம் இலக்க காலி ரோட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, மெட்டக்கொடையில் மெஸ்டர் எல். ஜி. பெரெறு என்பவரின் தோட்டத்திலிருந்து; ஏ. பின்னங்காலில் குறிசுடப்பட்ட சிவத்தக் கண்டுக்குட்டி ௧, பி. வயிற்றில் குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏசாங் சில்வா, கொலண்டுவை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, நாவலையிலிருந்து; கிட்டத்தட்ட எவயது பிராயமுள்ள சிவத்தப் பசு க்குறிசுடப்பட்டிருக்கு, கிட்டத்தட்ட எவயது பிராயமுள்ள கறுத்தப் பசு ௧, இடது பக்கத்தில் குறிசுடப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வெலத்தந்திரிகே எந்திரிக் பொட்டேசு அப்புகாயி, சால்பிட்டிக் கோறையைச் சேர்ந்த பள்ளப்பத்துவிலிருக்கும் நுகொடையைச்சேர்ந்தவன்.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, சால்பிட்டிக்கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளப்பத்துவிலிருக்கும் பிறற்க் கோட்டையில் இருந்து கிட்டத்தட்ட சவயதுள்ள கறுத்த எருது ௧, முன்னெற்றி வெள்ளை ஆனது ௩, ௦௩. ௦௩. ௦௩. வலது பக்கத்தில் குறிசுட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வெலம்மில்லெகெ டொன் ரெகில், பிட்டகொட்டு.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, கொழும்பு முகத்துவாரத்திலிருக்கும் ஈவி அவுஸ் என்னும் வீட்டிக்குச்சேர்ந்த இடத்திலிருந்து; மயில் கோழிகள் ௨, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧௦ அடி, வால்-௧ அடி நீளம், களுத்திலிருக்கும் இறகுகள் பச்சை, ஒன்றுக்கு ஒரு காலில் ஒரு வெட்டித் தழும்பு உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். டி. பண்டாரமறையக்க, மகாமுதலியார், முகத்துவாரம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭, நம்மலான என்னும் இடத்திலிருந்து காணாமற்போன சியாத்த என்னும் பையனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; துரவச் சாதி; புத்த சமயி; இப்போரே மான் கத்தோலிக்க சமயி; தொனில்-வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட ௧௮; உயரம்-௧௦ அடி; நல்ல தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-வரிசையானவை; பெரிய கபிலநிறக் கண்கள்; தோள்கள்வரைக்கும் நீண்ட கறுத்தத் தலைமயிர்; சொற்ப மிசைஉண்டு; பிறந்த இடம்-நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த தொலொஸ்பாகை; பொதுயிருப்பிடம்-நம்மலான; தகப்பனர்-ரூபக்சமதுரசிங்க; கொண்டைக்காயி மொதலாளிக்கும், ஏ. விக்ரமசிங்கத்துக்கும், டி. பி. மென்னக்கோலுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இவர்கள் எல்லாரும் கண்டையைச்சேர்ந்தவர்கள்; கண்டியிலிருக்கும் டபிள்யு. எவ். சொயிசா அண்ட் கொம்பனியில் வேலையாக இருப்பவர்கள் எல்லாரும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நம்மலானக் கொஸ்த்தாப்புமார் யாவருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சொல்லப்பட்ட நாளில் குளிக்கப்போனான், அதற்குப்பிற்பாடு எவ்விடமிருக்கிறானென்று தெரியாது.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

பவுலமுல்லகெதா அப்புகாயி, ௧௮௯௯ ம் ஆண்டு மார்ச்சு ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯0௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாலவண்ணன் காத்தான், ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காத்தவண்ணன் சின்னத்தம்பி, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொகிடன் மீராசாய்பு அல்லது மொயிடன் மீராசா, ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அபூ (பழையகுற்றவாளி), ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மிஸ்கீன், ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நண்சிங்கோ சேதன்சின்னோ, கொத்தாவையைச்சேர்ந்தவன், ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனி ௨௭ திகதியைக்கொண்ட ௧௯௦௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 21, 1900.